

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とらいふ

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	675,698,804	639,638,792	36,060,012
	保育事業収益	22,286,790	17,474,540	4,812,250
	経常経費寄附金収益	1,217,322	1,860,000	△ 642,678
	サービス活動収益計	699,202,916	658,973,332	40,229,584
	費用			
	人件費	489,166,145	493,773,147	△ 4,607,002
	事業費	82,409,677	78,923,661	3,486,016
	事務費	143,202,433	137,209,321	5,993,112
	減価償却費	74,820,645	77,970,189	△ 3,149,544
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,551,921	△ 23,449,166	1,897,245	
サービス活動費用計	768,046,979	764,427,152	3,619,827	
サービス活動増減差額	△ 68,844,063	△ 105,453,820	36,609,757	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,219,722	1,269,762	△ 50,040
	受取利息配当金収益	1,052	1,509	△ 457
	その他のサービス活動外収益	1,977,188	2,006,388	△ 29,200
	サービス活動外収益計	3,197,962	3,277,659	△ 79,697
	費用			
	支払利息	4,759,158	4,984,802	△ 225,644
	その他のサービス活動外費用	272,609	271,220	1,389
	サービス活動外費用計	5,031,767	5,256,022	△ 224,255
	サービス活動外増減差額	△ 1,833,805	△ 1,978,363	144,558
経常増減差額	△ 70,677,868	△ 107,432,183	36,754,315	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,400,000	6,400,000	0
	特別収益計	6,400,000	6,400,000	0
	費用			
固定資産売却損・処分損	0	1	△ 1	
特別費用計	0	1	△ 1	
特別増減差額	6,400,000	6,399,999	1	
当期活動増減差額	△ 64,277,868	△ 101,032,184	36,754,316	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	507,187,772	608,219,956	△ 101,032,184
	当期末繰越活動増減差額	442,909,904	507,187,772	△ 64,277,868
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	442,909,904	507,187,772	△ 64,277,868

事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とらいふ

(単位： 円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス収益	介護保険事業収益	675,698,804	675,698,804	0	675,698,804
	保育事業収益	22,286,790	22,286,790	0	22,286,790
	経常経費寄附金収益	1,217,322	1,217,322	0	1,217,322
	サービス活動収益計	699,202,916	699,202,916	0	699,202,916
活動増減の部	人件費	489,166,145	489,166,145	0	489,166,145
	事業費	82,409,677	82,409,677	0	82,409,677
	事務費	143,202,433	143,202,433	0	143,202,433
	減価償却費	74,820,645	74,820,645	0	74,820,645
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,551,921	△ 21,551,921	0	△ 21,551,921
	サービス活動費用計	768,046,979	768,046,979	0	768,046,979
	サービス活動増減差額	△ 68,844,063	△ 68,844,063	0	△ 68,844,063
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,219,722	1,219,722	0	1,219,722
	受取利息配当金収益	1,052	1,052	0	1,052
	その他のサービス活動外収益	1,977,188	1,977,188	0	1,977,188
	サービス活動外収益計	3,197,962	3,197,962	0	3,197,962
	支払利息	4,759,158	4,759,158	0	4,759,158
	その他のサービス活動外費用	272,609	272,609	0	272,609
	サービス活動外費用計	5,031,767	5,031,767	0	5,031,767
	サービス活動外増減差額	△ 1,833,805	△ 1,833,805	0	△ 1,833,805
	経常増減差額	△ 70,677,868	△ 70,677,868	0	△ 70,677,868
特別増減の部	施設整備等補助金収益	6,400,000	6,400,000	0	6,400,000
	特別収益計	6,400,000	6,400,000	0	6,400,000
	特別費用計	0	0	0	0
	特別増減差額	6,400,000	6,400,000	0	6,400,000
	当期活動増減差額	△ 64,277,868	△ 64,277,868	0	△ 64,277,868
繰越増減の部	前期繰越活動増減差額	507,187,772	507,187,772	0	507,187,772
	当期末繰越活動増減差額	442,909,904	442,909,904	0	442,909,904
	基本金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	442,909,904	442,909,904	0	442,909,904

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とらいふ

(単位： 円)

勘定科目		ぐっどういる境南	光 風 荘	とらいふ武蔵野	合 計
サービス 増減の部	介護保険事業収益	91,632,703	98,879,045	485,187,056	675,698,804
	保育事業収益	0	0	22,286,790	22,286,790
	経常経費寄附金収益	0	0	1,217,322	1,217,322
	サービス活動収益計	91,632,703	98,879,045	508,691,168	699,202,916
活動増減の部	人件費	66,203,497	75,748,297	347,214,351	489,166,145
	事業費	12,064,935	11,432,926	58,911,816	82,409,677
	事務費	15,960,527	15,948,734	111,293,172	143,202,433
	減価償却費	7,200,187	1,253,679	66,366,779	74,820,645
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,670,376	△ 352,349	△ 17,529,196	△ 21,551,921
	サービス活動費用計	97,758,770	104,031,287	566,256,922	768,046,979
サービス活動増減差額		△ 6,126,067	△ 5,152,242	△ 57,565,754	△ 68,844,063
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	1,219,722	1,219,722
	受取利息配当金収益	658	192	202	1,052
	その他のサービス活動外収益	635,570	713,040	628,578	1,977,188
	サービス活動外収益計	636,228	713,232	1,848,502	3,197,962
費用	支払利息	43,043	0	4,716,115	4,759,158
	その他のサービス活動外費用	237,160	35,449	0	272,609
	サービス活動外費用計	280,203	35,449	4,716,115	5,031,767
サービス活動外増減差額		356,025	677,783	△ 2,867,613	△ 1,833,805
経常増減差額		△ 5,770,042	△ 4,474,459	△ 60,433,367	△ 70,677,868
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	0	6,400,000	6,400,000
	拠点区分間繰入金収益	137,453	0	0	137,453
	特別収益計	137,453	0	6,400,000	6,537,453
	費用	0	0	137,453	137,453
特別費用計	特別費用計	0	0	137,453	137,453
	特別増減差額	137,453	0	6,262,547	6,400,000
当期活動増減差額		△ 5,632,589	△ 4,474,459	△ 54,170,820	△ 64,277,868
繰越増減の部	前期繰越活動増減差額	47,638,742	23,238,330	436,310,700	507,187,772
	当期末繰越活動増減差額	42,006,153	18,763,871	382,139,880	442,909,904
	基本金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0
繰越増減差額の部	その他の積立金積立額	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	42,006,153	18,763,871	382,139,880	442,909,904

社会福祉事業 事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 とらいふ

(単位： 円)

勘定科目		内部取引消去	事業区分合計		
サービス収益	介護保険事業収益	0	675,698,804		
	保育事業収益	0	22,286,790		
	経常経費寄附金収益	0	1,217,322		
	サービス活動収益計	0	699,202,916		
活動増減の部	人件費	0	489,166,145		
	事業費	0	82,409,677		
	事務費	0	143,202,433		
	減価償却費	0	74,820,645		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 21,551,921		
	サービス活動費用計	0	768,046,979		
	サービス活動増減差額	0	△ 68,844,063		
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	0	1,219,722		
	受取利息配当金収益	0	1,052		
	その他のサービス活動外収益	0	1,977,188		
	サービス活動外収益計	0	3,197,962		
	支払利息	0	4,759,158		
	その他のサービス活動外費用	0	272,609		
	サービス活動外費用計	0	5,031,767		
	サービス活動外増減差額	0	△ 1,833,805		
	経常増減差額	0	△ 70,677,868		
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	6,400,000		
	拠点区分間繰入金収益	137,453	0		
	特別収益計	137,453	6,400,000		
	拠点区分間繰入金費用	137,453	0		
	特別費用計	137,453	0		
	特別増減差額	0	6,400,000		
	当期活動増減差額	0	△ 64,277,868		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	0	507,187,772		
	当期末繰越活動増減差額	0	442,909,904		
	基本金取崩額	0	0		
	その他の積立金取崩額	0	0		
	その他の積立金積立額	0	0		
	次期繰越活動増減差額	0	442,909,904		